
 

 

 

 

Jyderup Østre Vandværks bestyrelses beretning for året 2010. 

Vi plejer jo at starte i eventyrernes verden, men i forhold til året 2010 har vi haft lidt 

svært ved at finde noget der dækkede. Det kunne måske dog være, at selv man er født 

i andegård kan man jo blive en flot svane. Vi er faktisk meget stolte af vores lille og 

gode vandværk. 

Vandåret 2010 har budt på lidt af hvert, såvel surt som sødt. 

Først det sure. Vi er stævnet i sag om betaling af tilslutningsbidrag af den entreprenør 

som har ombygget det tidligere rådhus på Elmegården. Han mener ikke, at vores 

regulativ, giver os ret til at kræve betaling for tilslutning af de lejligheder, han har 

indrettet.  Vi har tidligere haft tvister om det spørgsmål, med andre som har ændret 

formålet med en bygning, men denne gang bliver det til en regulær retssag, som 

kommer for Retten i Holbæk den 12. april 2011. Vi håber selv sagt ikke, at han får 

medhold, for hvis han gør det, vil det få stor betydning for såvel vores vandværk som 

alle andre vandværker i Danmark.  

 

Noget andet surt var, at vi ved Vand Grandprix 2010 ikke formåede at følge op på 

den flotte placering fra 2008. Men som et gammeldt ordsprog siger, tab og vind med 

samme sind, så vi vender selvfølgelig stærkt tilbage, næste gang der bliver afholdt 

vandgrandprix. 



I forhold til vores værk har vi i 2010 fået udbedret noget teknik i forhold til det 

elektriske og overvågning.  Vi har også fået monteret et anlæg, som medvirker til at 

vandet ikke er hårdt, når det når forbrugeren. Det skulle gerne have den betydning, at 

der kan spares på sæbe og vaskepulver. 

Vi har i løbet af året haft 3 brud, det må siges at være godt.  Ligesom i 2009 har 2010 

i forhold til nye interessenter har været et stille år. Vi har i det forløbne år fået 23 nye 

tilslutninger, det skyldes primært den ombygning på det tidligere rådhus, som jeg 

nævnte tidligere, så nu har vi 1128 forbrugere 

Vi har i 2010 solgt 123.001 m3 til egne forbrugere og solgt 161.040 m3 til 

Vandfællesskabet Nordvestsjælland. Totalt salg i alt 284.033 m3.  Det store salg til 

VN skyldes at andre værker har haft problemer og ikke har kunnet leverer. I 2010 har 

spildet været meget lille, ca. 1 %.  

I forhold til fremtiden har vi besluttet at påbegynde at overgå til elektroniske målere 

der kan fjernaflæses. Det sker, når, vi allivel skal skifte målerne. Vi har også planer 

om at fremtidssikre os, idet vi er ved undersøge mulighederne for at købe jord, for 

måske på sigt at kunne bygge et nyt vandværk. Det skyldes, at vi jo er noget klemt på 

Bryggervænget og at der ikke er mange muligheder for at gøre noget i forhold til  og 

eller ombygning. 

På det lokale plan er der i 2010 stort set ikke sket noget som helst. TVK holdt deres 

repræsentantskabsmøde og det var det. Vandrådet i Holbæk Kommune lever stille, så 

de lever nok godt. Så her er der genbrug fra sidste års beretning.  Det er noget trist, 

men vi kan tvinge hesten til truget, men kan ikke tvinge den til at drikke. Den 

opmærksomme lytter, vil bemærke at citatet også er genbrug. 

  

 



På vandværksfronten er der ellers ting og sager at tage fat på. Den borgerlige regering 

har godt nok et skattestop, men deres fantasi er stor når det gælder om kradse penge 

ind på andre måder. Vi er nu blevet skattepligtige, fordi vi udpumper mere end 

200.000 m3. På andre områder oplever vi også, at gebyrer er med til at gøre vandet 

dyrere end nødvendigt. Regeringen har også barslet med en prisloft, som der ikke er 

ret mange der forstår. Vi er i den heldige situation, at det ikke pt. rammer vores 

vandværk. 

Til slut en stor tak til vores forbrugere, som lader os passe vores lille vandværk i fred 

og ro, ligesom de ikke brokker sig over stigninger i vandprisen. Stor tak for det.  

Til slut en tak til vores gode og hjælpsomme, dog mod betaling, entreprenører, 

håndværkere og leverandører. 

Det var bestyrelsens beretning for 2010.   

 

 

 

 

 

 

 


